

ЛЮБОВ ПРИДУМАНА НЕ НАМИ...

Андріана МОСКАЛЮК

Всі, хто в цей день був присутнім на святковому вечорі в залі Гуго Коллонтая нашої академії, отримали чудову нагоду помандрувати країною любові, поблукати вулицями великого щастя. Бо саме в цей день прийшло свято любові, свято найкращого почуття, яке окрилює, дає сили, натхнення, радість, захоплення і завдяки якому продовжується життя на землі.

Кохання — це не тільки почуття людяності та шляхетності. Воно має в собі дуже велику силу і заслуговує на свій день, на своє свято. І ось таке свято відзначається майже в усьому світі 14 лютого як Свято закоханих, або День святого Валентина.

Так що ж таке кохання? Коли це почуття з'явилося на землі? Яке воно, як відрізнити його від усіляких «підробок»?

Про все це говорили першокурсники педагогічного коледжу нашої академії, які організували і провели це чудове свято разом із ведучими Андріаною Москалюк і Софією Грушицькою.

Гучними оплесками присутні зустріли вісім пар, які висловили бажання позмагатися на звання най-най-найкращих із закоханих: Анна Солодка і Вадим Мельничук, Надія Котик і Тарас Цимбалюк, Вікторія Кулінчук і Дмитро Голуб, Марія Нагорнюк і Олександр Сірук, Анастасія Загребельська і Назар Романчук, Марія Куза і Олег Смолинчук, Марія Герасимюк і Назар Мінчук, Валентина Ящишин і Максим Кучерук. Всі вони впевнено і красиво боролися під час конкурсів «10 слів», «Танець з повітряною кулькою», «Закохані пари», «Пісня для нас двох».

Поки команди готувалися до конкурсів і в перервах між виступами



глядачам дарували класичні та сучасні пісні студентські колективи 11-Мк і 11-Рк груп, 11-Дк, 12-Дк груп, солісти Софія Коваль, Лідія Кузьмич (11-Мк), Олександр Горошко (11-Фк), Христина Ямнич і Дарія Сульжик, а юні танцюристи 11-Мк та 11-Дк груп порадували хореографічними композиціями. Персональним подарунком стала пісня для конкурсанти-іменинниці Валентини.

І нарешті настав час, коли всі дізналися, що переможцем конкурсу «Міс Валентина і Містер Валентин — 2019» стала пара під номером 5. Отож вітаємо Вікторію Кулінчук (11-Мк) і Дмитра Голуба (11-Ток). До речі, переможниця Вікторія виконувала на святі символічну роль Ангела. А на завершення до вітань приєдналися Артур Зорич (гітара), Олена Козлова (фортепіано) і вокалістка Андріана Москалюк з піснею «Люби мене, люби», а організатори свята запросили всіх бажаючих на святкову дискотеку.

ВЕСНА ПРИНЕСЛА ПЕРЕМОГУ

Галина КЕДРИЧ

У спортивному комплексі Кременецької гуманітарно-педагогічної академії ім. Тараса Шевченка відбувся Міжобласний турнір з футболу серед дівчат, присвячений Міжнародному дню 8 Березня, який організували і провели викладачі кафедри спортивних ігор і туризму нашого ЗВО. У змаганнях брали участь сім команд: «Сарненський педагогічний коледж РДГУ» (м. Сарни, Рівненська обл.), «Легіон» (м. Луцьк, Волинська обл.), «Кременецька гуманітарно-педагогічна академія ім. Тараса Шевченка» (м. Кременець, Тернопільська обл.), «Кременецька ДЮСШ ім. Андрія Пушкар» (м. Кременець, Тернопільська обл.), «ДЮСШ» (м. Бережани, Тернопільська обл.), «ТКТЕ коледж» (м. Тернопіль,) і «ДЮСШ» (м. Гоша, Рівненська обл.).

Ігри відбувалися по коловій системі. Головним суддею змагань був В.І.Довгаль, суддіми — В.М.Коханець і Д.С.Кужель. За результатами змагань переможцем турніру стала команда КОГПА ім. Тараса Шевченка, друге місце посіла команда ДЮСШ м. Бережани і третє місце виборола команда ДЮСШ м. Гоша.

Наша «Академія» здобула титул переможця турніру за всіма показниками. Її перше місце підтверджене найкращою різницею забитих і пропущених м'ячів (+12), найвищою результативністю нападу (15 забитих голів), найнадійнішим захистом (всього три пропущених м'ячі). Із шести зустрічей наші дівчата виграли п'ять; їм змогли вчинити опір лише футболістки луцького «Легіону» (матч завершився внічию — 1:1).

Крім загальнокомандних кубків, медалей та грамот, організатори змагань та меценати також підготували індивідуальні призи кращим гравцям турніру. На урочистому закритті турніру старший викладач кафедри спортивних ігор та туризму академії В.І.Довгаль вручив нагороди у номінаціях кращим гравцям: Озінчук Олені (КОГПА ім. Тараса Шевченка), Марії Безеці (ДЮСШ ім. А. Пушкар), Юлії Зубар (м. Бережани), Наталії Мартинюк (м. Сарни), Тетяні Дайчак (м. Тернопіль), Яні Ярмольській (м. Луцьк) та Анні Горн (м. Гоша).



За підготовку та популяризацію футболу серед дівчат були нагороджені подяками та подарунками представники команд Галина Кедріч (м. Кременець), Микола Антонюк (м. Сарни), Володимир Дуда (м. Бережани), Дмитро Голоскоков (м. Луцьк), Богдан Коханівський (м. Тернопіль), Юрій Роман (м. Гоша).

Даний турнір є потужним кроком у профорієнтації за-

кладу, популяризації та розвитку цього виду спорту, пропаганди здорового способу життя та гарною нагодою черговий раз вшанувати жіноцтво.

Вагому фінансову й організаційну підтримку у проведенні турніру надали начальник відділу у справах сім'ї, молоді та спорту Кременецької міської ради А.В.Станіславенко, начальник відділу у справах сім'ї, молоді, фізичної культури та спорту Кременецької РДА В.П.Петрук, голова ППО студентів А.Р.Заблоцький і голова ППО працівників академії В.М.Трифонюк, а також місцеві спонсори: туристична агенція «Ірина» (І.Я.Чернігівська), фірми «Панорама» (Д.Г.Гусласький), магазин «Візит» (С.М.Кондратюк), кафе Асторія (І.С.Дем'янчук), підприємці М.М.Трофимлюк, Є.Г.Ахмедзянові, Любелет футболу Ю.О.Кучерявий, О.Д.Гоцанюк, І.М.Жуков, Ю.Я.Березій.

ЦЕЙ ОДВІЧНИЙ БІЛЬ АФГАНІСТАНУ

Валентина МАЦКОВА

15 лютого виповнилося 30 років з дня виводу радянських військ з Афганістану. З нагоди цієї події студенти 12-Дк групи, їх груповий керівник Олена Тригуба та ведучі Вікторія Бершеда, Людмила Пацула і Надія Котик провели виховну годину, щоб разом з усіма присутніми пом'янути тих, хто поліг у чужій афганській землі, та вшанувати героїв, котрим пощастило живими повернутися до рідного дому.

Будь-яка війна — це катастрофа для людства. Вона нехтує найбільшою цінністю на землі — людським життям. Брудна, неоголошена афганська війна тривала 9 років 1 місяць і 19 днів. Хоча жодна війна не буває чистою. Всі вони несуть смерть, інвалідність, одягають у скорботу тисячі материнських сердець... У війни холодні очі... У війни свій рахунок, своя безжалісна арифметика... І летіли на Україну «чорні тюльпани» з цинковими гробами, що востаннє відвозили загиблих воїнів на Батьківщину.

За неточними підрахунками, Україна втратила 13 тисяч 833 молодих хлопців. За довгих 10 років цієї війни на цвинтарях з'явилося багато свіжих могил з фотографіями юних облич. Та не було у батьків упевненості, чи ховають вони свого сина, чи когось іншого... І ще довго ятримуть душу запитання без відповідей...



Великих Бережеч — загинули.

Довідково-історичний екскурс дорогами афганської війни доповнювався тематичними відеороликами, що допомогло глибше вникнути у ті страшні воєнні події.

На зустріч зі студентською молоддю був запрошений учасник афганського жакіття, а нині — член правління Районної організації Співки ветеранів Афганістану, старший викладач кафедри гри на музичних інструментах і вокально-хорових дисциплін нашої академії Василь Райчук, який поділився своїми спогадами про свій інтернаціональний обов'язок у далекому Афганістані.

Правда про афганську війну різна. І спогади про неї неоднозначні. Та ми щороку 15 лютого запалюємо свічу пам'яті та хвилиною мовчання поминаємо мужніх і дорогих синів України, яким судилось увійти в безсмертя...



ДЕШО ПРО КІБЕРБУЛІНГ

Валентина КАЩУК

Серед основних ризиків інформаційного простору важливо відмітити таке явище, як кібербулінг, тобто сучасна форма агресії, яка набула поширення з появою мобільних телефонів та інтернету. Будь-які її форми мають на меті дошкулити, нашкодити чи принизити людину дистанційно, без фізичного насильства. «Зброєю» булери стають соціальні мережі, форуми, чати, мобільні телефони тощо. І ця форма цькування набирає все більших обертів. Часто діти не розуміють, як можуть захиститися від кібербулінгу. Більш того, батьки самі часто не розуміють, як себе поводити і яким чином захистити дитину.



психологи та їхні наставники.

Наші гості досить активно працювали зі студентами, які відповідали на запитання, створювали проблемні ситуації та знаходили шляхи їх вирішення. Учасники заходу дійшли до спільного висновку, що кібербулінг — явище системне й комплексне, тому, крім лікарів, психіатрів, психологів (які займаються зазвичай уже з тими, хто піддався цькуванню та знущанням з боку своїх однолітків і однокласників), до вивчення й профілактики цього явища, безперечно, повинні долучатись учителі, соціальні педагоги та шкільні психологи.



Фото Валентини КАЩУК